Publicada á 6 de los Idus de Agosto, bajo el segundo consulado de SABINO y el de VENUSTO [240]

TÍTULO XLVI

DE LAS CONDICIONES INSERTAS ASÍ EN LOS LEGADOS COMO EN LOS FIDEICOMISOS Y PARA LAS LIBERTADES

1. *Los Emperadores* SEVERO y ANTONINO, Augustos

(9) P P, omitenlas los mms Vat Pl 1 Bg, la ed Nbg, y S Perus
 (10) Et ex his, los mms Pl. 1, 2
 (11) extendendum el ms. Pl 1
 (12) Los mms Pl 1 2 Gt, y Hal; heredemve, la ed Nbg; vel heredem, el ms Bg, y las ed Schf Russ y las demás, pero vel se halla entre paréntesis en Russ
 (13) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; sive, insertan las ed Schf Russ y las demás
 (14) Los mms Pl. 1 2, y las ed Schf Hal, sive [seu], el ms Bg., y las demás ed.
 (15) Los mms Pist Cas Vat Pl. 1 Bg Gt, y las ed Schf Hal Cont 62; in, omitenla el ms Pl 2, y las ed Nbg Russ y las demás
 (16) In, insertan los mms Vat Pl 1 Gt, y la ed Schf
 (17) Imp Sev A et Anton O, Bk

DIAE.— Quum testatorem fideicommissum Tralliano (1) ab eo, quem pro parte heredem instituerat, ita reliquisset proponas, si sine liberis institutus (2) diem obiisset, isque nepotem, quem ex filia suaeperat, heredem instituerit (3), conditionem adscriptam fideicommissio defecisse, manifestum est, nisi alia defuncti voluntas evidenter probabitur (4)

PP Non Decemb LATERANO et RUFINO Cons [197]

2 *Idem AA* (5) GALLIANO (6) — Quum patrem familias fideicommissi nomine, quod in diem certam (7) reliquit, ita cavere praecepisse proponas, si a marito non divisset, iurisdictionis originem perinde (8) se variæquum est, ac si nihil super ea scriptum fuisset Nec exemplum legati vel hereditatis, in quibus conditio divortii nonnunquam remitti solet, huius rei comparandum est, quum absurdum sit, ideo perpetui edicti negligi formam, quia patris sui voluntati non obtemperatum

PP Antiochia, XI Kal. August ANTONINO A II et GETA II (9) Cons [205]

3 *Imp ANTONINUS* (10) A AURELIO, *militi* — Si ea conditione Aulizanus (11) legata testamento praestari voluit, si cum focaria sua matreque eius moraretur, et per eum stetit, quominus voluntati testatoris pareret, quum (12) sponte scripturas testamenti non obtemperaverit, ad petitionem non admittitur

PP VI Id Iul LETO II et CEREALE (13) Cons [215]

4 *Imp ALEXANDER A LICINIAE* — Legatum sive fideicommissum a patre tuo relictum tibi sub conditione, si filio eius nupsisses, quum mortuo filio, priusquam matrimonium cum eo contraheres, conditio defecerit, nulla ratione debere tibi existimas

PP Kal Decemb ALEXANDRO A. II et MARCELLO Cons [226]